
Aktuellt för Freja Husdjurs medlemmar nr 3 2011 

Historiska kretsmöten Välkomna! 
2011 blir det historiska kretsmöten, vi genom-
för det sista Freja Husdjurs kretsmötet och se-
dan går startskottet för Husdjursföreningen 
Sveriges första kretsmöte, på samma kväll! Vi 
väljer fullmäktige till Frejas avslutande stämma 
samt de första marknadsråden till Husdjursföre-
ningen Sverige. Information från styrelse och 
ledning är självskriven. När det gäller framti-
den vill vi höra just Dina åsikter och önskemål, 
kom och delta på årets kretsmöten. Påminnel-
sekallelsen kommer strax i den brevlåda eller 
hitta dem på www.frejahusdjur.se    
 

Heta Arbeten 
All personal i Freja som utför avhorning kom-
mer under våren att på olika kursplatser ge-
nomgå en certifikatkurs i Heta Arbeten.  Med 
heta arbeten menas enligt försäkringsbolagens 
krav svetsning, skärande bearbetning, lödning, 
torkning, uppvärmning, arbeten med rondell 
samt övriga arbeten som kan förorsaka upp-
värmning eller gnistbildning. På kursplatsen i 
Växjö finns 10 (5+5) lediga platser kvar. Om du 
som lantbrukare är intresserad att gå Heta Ar-
beten i Växjö tillsammans med våra husdjurs-
tekniker från Blekinge, Kronoberg och södra 
Jönköpings län så finns möjlighet till det. Kur-
serna anordnas regelbundet av den lokala Rädd-
ningstjänsten men just dessa två kurstillfällen 
den 16 och 23 maj 2011 är beställda av Freja 
Husdjur och kommer innehållsmässigt ta upp 
risker och förhållanden på lantbruk. Kursen va-
rar mellan kl 09.00 och 16.00 och kostar 1500 
kr +moms .  Lunch och kaffe ingår. Anmälan till 
Sven Åke Persson tfn 0511-771190. 
 

Fokuskurser 2011  MO Freja Väst 
Mastiter, celltal och juvervila. Vad är avgöran-
de för att lyckas uppnå en god juverhälsa, vi 
reder ut begreppen. 
Torsdag 24 mars på driftsplasten Trestad Cen-
ter eller tisdag 29 mars driftsplatsen Falkö-
ping. Anmälan till Freja Husdjurs växel, tfn 
0511-77 11 00 senast 17 resp 22 mars. 
OBS! Tag med ren overall för gårdsbesök. 
 

Foderbalans. Vi går igenom grundläggande fo-
derbegrepp i teorin, NorFor samt gör gruppöv-
ningar ute i besättningen. Tisdag 12 april på 
Uddetorp, Skara eller onsdag 13 april på 
driftsplatsen i Nossebro. Anmälan till Freja 
Husdjurs växel, tfn 0511-77 11 00 senast 4 
april. OBS! Tag med ren overall för gårdsbesök. 
 

Nyfödda kalvar, kalvande- nykalvade kor 
Tisdag 5 april på driftsplatsen i Trestad Cen-
ter eller torsdag 7 april på driftsplatsen i Fal-
köping. 
Anmälan till Freja Husdjurs växel, tfn 0511-77 
11 00, senast 1 april resp 4 april.  
 

Bete 
Är du intresserad av bete? Här tar vi upp lös-
ningar som förbättrar resultatet för dig med 
mjölkproduktion. Fält- gårdsvandring, korna 
till, på och från betet. Grundläggande teori, 
gruppövning och diskussion. 
Start vecka 20. Vid intresse hör av er redan nu, 
så ser jag var vi kan förlägga träffen. 
För information kontakta kursledare Torbjörn 
Lundborg, tfn 0511-77 11 59. 
 

Kosignaler  
Robot/management 
Kurser kommer att ordnas under hösten. Sepa-
rat inbjudan kommer att skickas ut. 
Samtliga kurser startar 09.30 och avslutas ca 
15.00. Samtliga kurser: Kurskostnad 500 kr per 
deltagare. Kostnad för kaffe och lunch tillkom-
mer. Kurserna anordnas med stöd från Svensk 
Mjölk och LBU-medel från Jordbruksverket. 
 

Det våras för mjölken!  
Till Dig som producerar mjölk och till Dig som 
vill producera mjölk i framtiden i Skaraborg 
Välkommen till en helkväll i mjölkens tecken 
Fredagen den 1 april, Billingehus, Skövde 
Inbjudan är på väg ut, för mer info 
www.frejahusdjur.se. Arrangörer är LRF, LRF-
ungdomen, LRF-konsult och Freja Husdjur   
 

Fel på Kokontrollens januarifakturering 
Kokontrollens fakturering i januari blev inte 
korrekt p.g.a. ett tekniskt fel. På fakturan som 
bifogas har vi korrigerat de felaktiga beloppen 
och debiterat det rätta istället. Styrelsen för 
den nybildade Husdjursföreningen Sverige har 
beslutat att likrikta prissättningen så att alla 
inom föreningen har samma kokontrollavgift. Vi 
har inom Freja därför från årsskiftet ändrat de-
biteringsprincipen för kokontrollen enligt föl-
jande: Tidigare hade vi en högre Kokontrollav-
gift och de som sände in sina uppgifter via pro-
grammet Kokontrollen på PC och/eller avbe-
ställde skriftliga rapporter och redovisningar 
fick rabatt. Nu har vi en lägre Kokontrollavgift 
och de som skickar in via blanketter och får 
rapporter och redovisningar utskickat via post 
får nu ett tillägg. 
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